Департамент образования Администрации г.Екатеринбурга

Управление образования Ленинского района

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение -

детский сад №73

620144, г. Екатеринбург, ул.Уктусская, д.31-А, т.(343) 257-74-00, e.mail: mbdou73@eduekb.ru

ПРИКАЗ

12.01.2023            № 03-ОД

Об организации процесса аттестации

педагогических работников в 2023 г.

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от

07.04.2014 N° 276 «Об утверждении Порядка проведения аттестации педагогических работников

организаций, осуществляющих образовательную деятельность», Законом Свердловской области от

15 июля 2013 года № 78-03 «Об образовании в Свердловской области», Приказом Министерства

образования и молодежной политики Свердловской области от 11.09.2019 № 238-Д «Об

утверждении регламента работы Аттестационной комиссии Министерства образования и

молодежной политики Свердловской области и условий привлечения специалистов для

осуществления всестороннего анализа профессиональной деятельности педагогических работников,

аттестующихся в целях установления квалификационных категорий», и в целях организации

процесса аттестации педагогических работников в МАДОУ-  детский сад  №73 в 2023 году

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Назначить ответственным за организационные вопросы и информационный обмен при

подготовке и проведении аттестации педагогических работников МАДОУ – детский сад №73

в 2023 году Гудимову О.С., заместителя заведующего.

2. Утвердить:

- План работы по организации процесса аттестации педагогических работников в МАДОУ

детский сад №73 в 2023 году.

- Перспективный план аттестации и повышения квалификации педагогических работников

педагогических работников МАДОУ - детский сад №73.

- График аттестации и тематических консультаций по вопросам аттестации ПР на 2023 год.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                                             О.А. Саушкина

mailto:mbdou73@eduekb.ru